
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 04 Pianificazione Urbanistica e  Centri 
Storici n° 157 del 14/12/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: LAVORI DI SISTEMAZIONE DELL’AREA PUBBLICA SITA IN C.DA 
MONACHELLA CIG: ZB0214D621

Il Redattore: Arch. Marcello Dimartino 

Premesso che:
• con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
• con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione (PEG) 2017-2019;
• in C.da Monachella e precisamente in via Nicola Calipari in uno spazio pubblico è presente un  

campo di basket all'aperto con pavimentazione in asfalto;
Considerato che:

• da sopralluoghi effettuati da tecnici del Comune di Ragusa si è constatata la necessità di procedere  
alla sistemzazione dell'area sopra citata e in particolare della pavimentazione, per evitare pericoli per 
la pubblica incolumità, in quanto in più punti risulta sconnessa con presenza di numerosi cocci di 
vetro sparsi in parte dell’area di gioco;

Ritenuto:
• di sistemare l’area sita in c/da Monachella e precisamente in via Nicola Calipari in territorio di  

Ragusa   effettuando  lavori  di  ripavimentazione  con  conglomerato  bituminoso  a  caldo  previa 
smontaggio dei canestri già esistenti e successivo rimontaggio, nonchè di procedere alla bonifica  
dell’intera area di gioco;

• per quanto sopra la necessità di affidare i lavori di sistemazione descrittì nel presente atto, ad una 
Ditta specializzata del settore ai sensi del D.Lgs 50/16 e s.m.i. per la somma prevista necessaria di  
circa € 4.500,00 IVA esclusa;

Tenuto conto:
• che da indagine di mercato la Ditta che è risultata essere la più conveniente a fornire il materiale ed 

effettuare i lavori di che trattasi è risultata essere la Ditta Fratelli Ancione srl 97100 Ragusa- zona  
industriale III fase, la cui migliore offerta è di € 4.000,00 oltre IVA  pari ad € 880,00;

• che l'importo di € 4.880,00 può essere imputato al cap. 2931.1 la cui responsabilità è del dirigente  
del Settore V, quest'ultimo sentito con riscontro positivo ai fini dell’autorizzazione al prelievo;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. 
sopra richiamati;

Pagina 1/2



Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 
2017;

DETERMINA
1. Di  affidare  alla  Ditta  Fratelli  Ancione  srl  97100  Ragusa  -  zona  industriale  III  fase,  i  lavori  di 

sistemazione dell’area pubblica sita in c/da Monachella – Via Calipari;
2. Di impegnare la somma complessiva di € 4.880,00 IVA compresa pari ad € 880,00al cap. n. 2931.1,  

cod. bil. 01.06-2.05.99.99.999, del P.E.G. 2017, scad. 2017;
3. Di  dare  atto che è  stato verificato che il  programma dei  pagamenti  è  compatibile con i  relativi  

stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D. Lgs n. 267/000;
4. Di dare atto che la presente Determinazione sarà trasmessa all’ufficio Internet per la pubblicazione 

sul sito “Amministrazione trasparente” sottosezione “Bandi di gara e contratti ai sensi dell’art.37 
Dlgs n° 33 del 14/03/2013.

 

Ragusa,  18/12/2017 Dirigente
DI MARTINO MARCELLO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

